非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 2,811,652.14 -3,212,286.36-1,090,383.51

计入当期损益的政府补助，但与公司主营业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量持续享受的政府补助除外
45,962,960.32 21,952,227.1010,061,385.98

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得

投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
- - 855,531.45

   大亚科技股份有限公司 2011 年年度报告

 5

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，

以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融

资产取得的投资收益

1,986.30 1,052.74 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,516,266.09 -7,324,960.39 5,063,869.32

税前非经常性损益合计 52,292,864.85 11,416,033.0914,890,403.24

减：所得税费用 674,415.09 180,694.44 1,213,074.52

减：归属于少数股东的非经常性损益 9,102,130.88 1,693,612.81 2,586,158.46

合计 42,516,318.88 9,541,725.8411,091,170.26

四、根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号》要求计算的净

资产收益率及每股收益情况

每股收益（元）
报告期利润

加权平均净资产收益率

（%） 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 6.34 0.27 0.27

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
4.42 0.19 0.19

第第三三章章   股股份份变变动动及及股股东东情情况况

   一、股份变动情况

   （一）公司股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积金转
股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 527,500,000 100 -- -- -- -- -- 527,500,000 100

1、人民币普通股 527,500,000 100 -- -- -- -- -- 527,500,000 100

2、境内上市的外资股

   大亚科技股份有限公司 2011 年年度报告

 6

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 527,500,000 100 -- -- -- -- -- 527,500,000 100

注：报告期内公司无因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、权证

行权、实施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、

债券发行或其他原因引起公司股份总数及结构的变动情况。

（二）证券发行与上市情况

1、到报告期末为止的前 3年历次证券发行情况

（1）2008 年 8 月 15 日召开的公司 2008 年度第二次临时股东大会审议通过了关于公

司发行短期融资券的议案，2009 年 9 月，公司收到中国银行间市场交易商协会的《接受

注册通知书》（中市协注[2009]CP97 号），核定本公司发行短期融资券注册金额为 9亿元，

注册额度自通知书发出之日起 2年内有效，公司在注册有效期内可分期发行短期融资券。

2009 年 9 月 28 日公司成功发行了 2009 年度第一期短期融资券。本次发行 2009 年度第一

期短期融资券 5 亿元，主承销商为中国进出口银行，发行价格：100 元/百元面值，短期

融资券期限 365 天，票面年利率：3.60%。该短期融资券已于 2010 年 9 月 29 日到期，本

公司已于到期日兑付本期短期融资券本息人民币 51,800 万元。（详细情况已于 2009 年 9

月 23 日、2009 年 10 月 9 日、2010 年 9 月 21 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和

中国证监会指定登载公司信息的互联网 http://www.cninfo.com.cn 上的《大亚科技股份